
Gymnázium a SOŠPg, Liberec, Jeronýmova 425/27,  
příspěvková organizace,  

Jeronýmova 425/27, 460 07 Liberec 
Tel./fax 482 771 326; email: stastnyj@jergym.cz 

ZPRÁVA 
O ČINNOSTI ORGANIZACE 

ZA ROK 2015 

Vypracoval:  Mgr. Jaroslav Šťastný 
(všeobecná část) 

………………………….. 

   podpis 
    
 
 

 Hana Veverková 
(hospodářská část) 

………………………….. 

   podpis 
 
 

   

Schválil:  Mgr. Jaroslav Šťastný ………………………….. 
   podpis 
 
 

   

Předkládá:  Mgr. Jaroslav Šťastný ………………………….. 
   podpis 
 
 
 
 
 

 
 

Razítko  organizace 
 
 
 

 

 
V Liberci, 22. dubna 2016 

 
 



Zpráva o činnosti organizace za rok 2015 
 

1. Všeobecná část  

1.1 Základní identifikační údaje o organizaci  
Název: Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická,  

Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace 

Typ: Škola s právní subjektivitou 

IČO: 46748075 

IZO: 000 392 642 

ID: 600 010 589 

Zřizovatel:  Liberecký kraj 

Ředitel školy:  Mgr. Jaroslav Šťastný od 1. 8. 2012 

 Kosmonautů 359, 460 05 Liberec 

WEB: www.jergym.cz 

Školská rada: Eva Píšová (předseda), Dana Jadrná, Pavel Jiroušek, 

Dana Lysáková, Miloš Sabáček, Jana Kašparová 

Součásti školy:  Gymnázium – čtyřleté, osmileté 

 Střední odborná škola pedagogická (obory PMP a PL) 

Zařazení do sítě: 1. 9. 1996 

Kapacita: 750 studentů 



1.2 Charakteristika a úkoly organizace vyplývající ze zřizovací listiny v hlavní  
a doplňkové činnosti 

Přehled studijních oborů a jejich zaměření 

 Kód oboru Název oboru Učební plán Schválení oboru Věstník MŠMT Kapacita 

1. 79-41-K/41 Gymnázium  
(čtyřletý cyklus) RVP/ŠVP 

5427/2009-21 
ze dne 20. 3. 2009 s plat. 

od 1. 9. 2009 
5/2007 253 

2. 79-41-K/81 Gymnázium 
(osmiletý cyklus) RVP/ŠVP 

21 396/2007-21 
ze dne 31. 8. 2007 s plat. 

od 1. 9. 2007 
5/2007 244 

4. 75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní  
pedagogika RVP/ŠVP č. j. 14 014/2010-21 

Nařízení vlády č. 
211/2010 Sb. 

31. srpna 2010 
128 

5. 78-42-M/03 Pedagogické lyceum RVP/ŠVP č. j. 31 177/2010-21 
Nařízení vlády č. 

211/2010 Sb. 
31. srpna 2010 

128 

 

1 z 65



1.3 Údaje o žácích 

Základní údaje o třídách za školní rok 2014/2015 

Obor Počet tříd Počet žáků ø žáků na třídu 
Gymnázium-čtyřleté 8 228 28,5 

Gymnázium-osmileté 8 227 28,4 
Předškolní a mimoškolní 
pedagogika 4 116 29 

Pedagogické lyceum 2 57 28,5 

Celkem 22 628 28,54 

Údaje o přijímacím řízení 
Složení přijímací komise: Mgr. Jaroslav Šťastný, ředitel školy, Mgr. Jiří Vydra, zástupce 
ředitele školy, Mgr. Zdeněk Leder, výchovný poradce 
Datum přijímacího řízení: 22. a 23. 4. 2015 

 
Přijímací řízení počet 
Počet podaných přihlášek do 1. kola přijímacího řízení do SŠ 436 
Počet podaných přihlášek do 2. a dalších kol přijímacího řízení do SŠ 0 
Rozhodnutí o přijetí do 1. ročníku SŠ po 1. kole přijímacího řízení 120 
Rozhodnutí o nepřijetí do 1. ročníku SŠ po 1. kole přijímacího řízení 316 
Celkový počet odvolání po 1. kole přijímacího řízení do SŠ 131 
 z toho vyřešeno autoremedurou 58 
 z toho postoupeno krajskému úřadu 73 
Rozhodnutí o přijetí do 1. ročníku SŠ po 2. a dalším kole přijímacího řízení 0 
Rozhodnutí o nepřijetí do 1. ročníku SŠ po 2. a dalším kole přijímacího řízení 0 
Rozhodnutí o přijetí do vyššího ročníku 0 
Rozhodnutí o nepřijetí do vyššího ročníku 0 

Údaje o rozhodnutí vydaných ředitelem školy 
Rozhodnutí: počet 
o přestupu do jiné SŠ 15 
o změně oboru vzdělání 2 
o přerušení vzdělávání 2 
o opakování ročníku 3 
o přeřazení žáka nebo studenta do vyššího ročníku podle § 17 odst. 3 ŠZ 0 
o podmíněném vyloučení podle § 31 ŠZ 1 
o vyloučení podle § 31 ŠZ 0 
o zamítnutí žádosti o uznání dosaženého vzdělání podle § 70 a § 100 ŠZ 0 
o povolení individuálního vzdělávání žáka 0 
o zrušení povolení individuálního vzdělávání žáka 0 
o odkladu povinné školní docházky 0 
o snížení úplaty za poskytování školských služeb 0 
o prominutí úplaty za poskytování školských služeb 0 
celkem 23 

2 z 65



VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ 

Úspěšnost žáků při maturitních zkouškách 
 zkoušky v řádném termínu zkoušky v náhradním termínu opravné zkoušky 

 konali 
zkoušku prospěli neprospěl

i 
konali 

zkoušku prospěli neprospěl
i 

konali 
zkoušku prospěli neprospě

li 
G4 54 48 6 2 1 1 6 5 1 

G8 30 29 1 1 1 0 1 1 0 

PMP 27 24 3 0 0 0 3 2 1 

Výchovná opatření ve školním roce 2014/2015 
 1. pololetí 2. pololetí 
pochvala třídního učitele 18 73 
pochvala ředitele školy 0 0 
jiná ocenění 0 24 
napomenutí třídního učitele 10 14 
důtka třídního učitele 21 23 
důtka ředitele školy 5 13 
snížená známka z chování 0 2 

Přehled o prospěchu žáků za školní rok 2014/2015 
 1. pololetí 2. pololetí 
prospěl s vyznamenáním 129 133 
prospěl 485 494 
neprospěl 19 3 
nehodnocen 4 0 

Počty zameškaných a neomluvených hodin žáků ve školním roce 2014/2015 

pololetí počet žáků zameškané hodiny neomluvené hodiny Ø zameškaných hodin 
na žáka 

I. pololetí 637 29734 217 46678 
II. pololetí 628 29912 203 47479 
škola celkem – 59646 420 – 

Uplatnění absolventů 
2014/2015 počet absolventů hlásili se na VŠ přijati na VŠ nezjištěno VOŠ / JŠ 
G4 54 54  6 0 

G8 30 27 27 1 2 
Celkem za G 89 89 84 7 2 
      
 
2014/2015 počet absolventů hlásili se na VŠ přijati na VŠ jiné/AP praxe v oboru 
PMP 27 27 20 2 7 
 

3 z 65



VÝSLEDKY SOUTĚŽÍ A PŘEHLÍDEK 
V rozvojovém programu Excelence středních škol (výsledky žáků za školní rok 2014/2015 v 
soutěžích vyhlašovaných a spolu vyhlašovaných MŠMT) získali žáci školy vynikajících 22,4 
bodu. V uvedeném roce to je nejvíc ze všech středních škol Libereckého kraje 

Výsledky žáků v soutěžích ve školním roce 2014/2015 (pouze krajská a národní kola) 
Jméno a příjmení 
žáka Umístění Název soutěže Kolo soutěže 

Vojtěch Bärtl 1. Soutěže v cizích jazycích – angličtina – kategorie III. B ústřední  
Barbora Břenková 9. Ekologická olympiáda ústřední  
Jana Koleníková 9. Ekologická olympiáda ústřední  
Kateřina Tesařová 9. Ekologická olympiáda ústřední  
Matěj Pur 11. Astronomická olympiáda A, B ústřední  
Jan Trpkoš 13. SOČ – obor stavebnictví, architektura a design interiérů ústřední  
Jiří Doubek 16. SOČ – obor chemie ústřední  
Janis Romanopulos 25. Chemická olympiáda – kategorie A ústřední  
Marek Liška 40. Fyzikální olympiáda – kategorie A ústřední  
 
Jan Trpkoš 1. SOČ – obor stavebnictví, architektura a design interiérů krajské  
Janis Romanopulos 1. Chemická olympiáda – kategorie A krajské  
Janis Romanopulos 1. Chemická olympiáda – kategorie B krajské  
Jiří Doubek 1. SOČ – obor chemie krajské  
Vojtěch Bärtl 1. Soutěže v cizích jazycích – angličtina – kategorie III. B krajské  
Adam Šrut 2. Chemická olympiáda – kategorie B krajské  
Janis Romanopulos 2. Chemická olympiáda – kategorie C krajské  
Marek Liška 2. Fyzikální olympiáda – kategorie A krajské  
Ondřej Gebouský 2. SOČ – obor zdravotnictví krajské  
Petr Horák 2. Fyzikální olympiáda – kategorie C krajské  
Adam Šrut 3. Chemická olympiáda – kategorie A krajské  
Anna Košková 3. SOČ – obor tvorba učebních pomůcek, didaktická tech. krajské  
Janis Romanopulos 3. Matematická olympiáda – kategorie B krajské  
Ondřej Slunečko 3. SOČ – obor stavebnictví, architektura a design interiérů krajské  
Pavel Horák 3. Fyzikální olympiáda – kategorie A krajské  
Petra Havlíková 3. SOČ – obor ped., psychologie, sociologie a probl. V. Č. krajské  
Adam Šrut 4. SOČ – obor tvorba učebních pomůcek, didaktická tech. krajské  
Marek Liška 4. Biologická olympiáda – kategorie A krajské  
Petra Kerdová 4. SOČ – obor teorie kultury, umění a umělecké tvorby krajské  
Tomáš Lipavský 4. Soutěže v cizích jazycích – angličtina – kategorie III. B krajské  
Eva Zábrodská 5. SOČ – obor zdravotnictví krajské  
Jan Špička 5. Biologická olympiáda – kategorie B krajské  
Jana Fléglová 5. Chemická olympiáda – kategorie B krajské  
Kateřina Prokopová 5. Chemická olympiáda – kategorie C krajské  
Marek Hudec 5. Matematická olympiáda – kategorie B krajské  
Adam Pudil 6. Chemická olympiáda – kategorie C krajské  
Zuzana Valešová 6. SOČ – obor teorie kultury, umění a umělecké tvorby krajské  
Matěj Štula 7. Matematická olympiáda – kategorie B krajské  
Lucie Vondrášková 8. Matematická olympiáda – kategorie C krajské  
Marek Hudec 8. Fyzikální olympiáda – kategorie C krajské  
Markéta Baginová 8. Biologická olympiáda – kategorie A krajské  
Zuzana Morávková 8. Soutěž v cizích jazycích – francouzština – kategorie B1 krajské  
Jakub Zupko 9. Biologická olympiáda – kategorie A krajské  
Michaela Grulyová 10. Biologická olympiáda – kategorie B krajské  
Tereza Svatoňová 10. Matematická olympiáda – kategorie B krajské  
Matěj Pur 12. Soutěž v cizích jazycích – francouzština – kategorie B2 krajské  
Tereza Svatoňová 12. Chemická olympiáda – kategorie C krajské  
Tereza Svatoňová 14. Chemická olympiáda – kategorie B krajské  
Anna Landsmannová 22. Biologická olympiáda – kategorie B krajské  

4 z 65

http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4251
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4251
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4251
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4251
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4723
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4723
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4723
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4723
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4723
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4723
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4723
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4723
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4723
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4723
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4723
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4723
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4647
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4647
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4647
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4647
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4538
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4538
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4538
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4538
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4418
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4418
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4418
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4418
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4114
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4114
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4114
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4114
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4056
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4056
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4056
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4056
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4530
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4530
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4530
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4530
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4106
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4106
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4106
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4106
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4122
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4122
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4122
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4122
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4410
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4410
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4410
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4410
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4243
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4243
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4243
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4243
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4122
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4122
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4122
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4122
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4136
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4136
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4136
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4136
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4048
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4048
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4048
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4048
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4455
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4455
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4455
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4455
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4078
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4078
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4078
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4078
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4106
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4106
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4106
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4106
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4545
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4545
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4545
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4545
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4003
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4003
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4003
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4003
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4530
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4530
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4530
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4530
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4048
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4048
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4048
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4048
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4590
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4590
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4590
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4590
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4545
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4545
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4545
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4545
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4165
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4165
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4165
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4165
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4605
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4605
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4605
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4605
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4243
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4243
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4243
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4243
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4455
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4455
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4455
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4455
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4184
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4184
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4184
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4184
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4122
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4122
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4122
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4122
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4136
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4136
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4136
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4136
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4003
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4003
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4003
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4003
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4136
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4136
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4136
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4136
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4605
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4605
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4605
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4605
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4003
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4003
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4003
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4003
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4017
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4017
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4017
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4017
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4078
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4078
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4078
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4078
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4165
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4165
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4165
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4165
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4258
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4258
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4258
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4258
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4165
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4165
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4165
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4165
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4184
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4184
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4184
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4184
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4003
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4003
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4003
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4003
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4273
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4273
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4273
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4273
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4136
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4136
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4136
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4136
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4122
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4122
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4122
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4122
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4184
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4184
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4184
http://excelence.nidm.cz/result-table/show/4184


Umístění žáků Gymnázia a SOŠPg ve sportovních soutěžích v roce 2014/2015  

Nejvýznamnější úspěchy (pouze na úrovni kraje a republiky) 
SPORT KATEGORIE UMÍSTĚNÍ 
Florbal SŠ – chalpci 1. místo republikové finále 
Volejbal SŠ – dívky 2. místo republikové finále 
Volejbal SŠ – chlapci 3. místo republikové finále 
Atletika – Corny Cup SŠ – dívky 10. místo republikové finále 
 
Atletika – Corny Cup SŠ – dívky 1. místo krajské finále 
Volejbal SŠ – dívky 1. místo krajské finále 
Volejbal SŠ – chlapci  1. místo krajské finále 
Futsal SŠ – dívky  1. místo krajské finále 
Házená SŠ - chlapci 2. místo krajské finále 
Florbal SŠ – chlapci 1. místo krajské finále 
Florbal SŠ – dívky  1. místo krajské finále 
Florbal SŠ – dívky  2. místo kvalifikace na RF 
Florbal ZŠ – chlapci T a Kva 2. místo krajské finále 
Basketbal SŠ – dívky  1. místo krajské finále 
Basketbal SŠ – chlapci 3. místo krajské finále 
Atletika – čtyřboj ZŠ – chlapci  2. místo krajské finále 
 

5 z 65



1.4 Údaje o pracovnících organizace 

Věková skladba pedagogického sboru (včetně externistů) v přepočtených úvazcích 

 < 30 let 31–40 let 41–50 let 51 let – důch. věk důchodový věk celkem 

celkem 2,95 17,90 13,33 16,76 0,86 51,80 

z toho ženy 2,00 8,90 6,86 13,00 0,86 31,62 

 

Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků (včetně externistů) v přepočtených 
úvazcích 

odborná  
i pedagogická 

způsobilost 

pouze odborná 
způsobilost 

pouze pedagogická 
způsobilost bez způsobilosti celkem 

51,8 0 0 0 51,8 

 
Z toho specializované činnosti (odbornost): 
výchovný poradce 1 - Ano 
koordinátor informačních a komunikačních technologií 1 - Ano 
koordinátor školního vzdělávacího programu 1 - Ne 
školní metodik prevence 1 - Ne 
koordinátor environmentální výchovy   1 - Ne 

Nepedagogičtí pracovníci 
počet nepedagogických pracovníků v přepočtených úvazcích: 10,48 

Změny v pedagogickém sboru 
Nástupy – odchody pro školní rok 2014/2015   
 
nástup: 6 odchod: 2 

  

6 z 65



2. Hospodářská část 

2.1. Hlavní činnost organizace  
Výsledek hospodaření z hlavní činnosti za účetní rok 2015 skončil ve ztrátě ve výši -32,80 
Kč. Příčinou této ztráty byl nárůst spotřeby energií. 
 

rozklad účtů 502,503 
spotřeba energií (vč. 

DČ) 

r. 2012 r. 2013 r. 2014 r. 2015 

Kč Kč Kč Kč 

pára 2 294 099,60 2 292 817,90 2 164 240,00 2 279 043,00 
el. energie 772 052,91 831 744,86 651 015,00 652 461,00 
SV 356 686,00 312 877,50 341 161,00 447 214,00 
plyn 9 305,96 -5 249,48 2 055,00 3 394,00 
celkem 3 432 144,47 3 432 190,78 3 158 471,00 3 382 112,00 

 

 
 
Hlavním zdrojem příjmů školy byly dotace: 
 

UZ33353 na přímé náklady v r. 2015 

  Poskytnuto 
k 31. 12. 2015 

Použito 
k 31. 12. 2015 

Přímé náklady na vzdělávání 26 986 428,00Kč 26 986 428,00Kč 

z toho:     
platy  19 461 408,00 Kč 19 461 408,00 Kč 
OON  169 370,00 Kč 169 370,00 Kč 
odvody  6 674 464,00 Kč 6 616 889,71 Kč 
FKSP 194 614,00 Kč 195 040,41 Kč 
ONIV 486 572,00 Kč 543 719,88 Kč 

 
 

 

7 z 65



 
Příspěvky na provoz v roce 2015 
Příspěvky na provoz od zřizovatele celkem  5 723 246,00Kč 
v tom:   

- příspěvek na čistý provoz 4 765 310,00 Kč 

- příspěvek na odpisy  957 936,00 Kč 
  
Ostatní účelové příspěvky celkem  1 170 000,00Kč 

v tom jednotlivé tituly:  

- OLP/536/2015 Nákup sportovních pomůcek 10 000,00 Kč 

- OLP/2096/2015 Oprava podlahy v tělocvičně 1 160 000,00 Kč 
 
Účelové dotace poskytnuté v roce 2015 

 
Veškeré příspěvky a dotace jsme se snažili využít účelně a hospodárně. Našimi hlavními 
cíli bylo udržovat bezproblémový provoz školy, poskytovat kvalitní vzdělávací služby, 
vytvářet kvalitní zázemí pro studenty i zaměstnance školy.  

 
Fondy 

Rezervní fond je finančně krytý, v roce 2015 byl proveden příděl do rezervního fondu 
z HV r. 2014 a k 31. 12. 2015 je stav rezervního fondu 231 666,66Kč.  

 
413,414 - rezervní fond částka v Kč 
PS k 1. 1. 2015 0,00 Kč 
KS k 31. 12. 2015 231 666,66 Kč 
 
 
 

Účelový znak Ukazatel Poskytnuto k 31. 12. 2015 

33 028 Podpora českého kulturního 
dědictví v zahraničí 168 000,00 Kč 

33 034 
Podpora organizace a 
ukončování vzdělávání maturitní 
zkouškou v podzimním termínu 

98 219,00 Kč 

33 038 Excelence středních škol 208 776,00 Kč 

33 052 Zvýšení platů pracovníků 
regionálního školství 825 904,00 Kč 

33 058 Výzva 56 – Jergym jazykům 
otevřený 970 229,00 Kč 

33 061 Zvýšení odměňování  136 188,00 Kč  
Víceleté programy   

33 019 TechUp 426 000,00 Kč 

8 z 65



Fond odměn je finančně krytý a má k 31. 12. 2015 zůstatek 59.900,00Kč. 

 
Fond FKSP je finančně krytý, je veden na samostatném bankovním účtu a je dotován 
z přímých nákladů na mzdy.  
Zůstatek k 31. 12. 2015 je 165 696,00 Kč. 

 
412 - FKSP částka Kč 
PS k 1. 1. 2015 133 033,57 Kč 
Příděl do fondu 1-12 207 335,43 Kč 
Čerpání dle § 7 - strav. 93 798,00 Kč 
Čerpání dle § 9 - kultura 18 989,00 Kč 
Čerpání dle § 12 - PF,ŽP 49 920,00 Kč 
Čerpání dle § 14 - dary 11 966,00 Kč 
KS k 31. 12. 2015 165 696,00 Kč 
 

Investiční fond je finančně krytý, jeho tvorba je závislá na výši odpisů dlouhodobého 
majetku. 

 
416 - investiční fond částka v Kč 
PS k 1. 1. 2015 811 258,82 Kč 
Odpisy majetku 1 085 250,00 Kč 
Opravy a údržba 128 722,00 Kč 
Odvod do rozpočtu zřizovatele 627 680,00 Kč 
KS k 31. 12. 2015 1 140 106,82 Kč 
 

Závazky, pohledávky 
 
Závazky po lhůtě splatnosti k 31. 12. 2015 organizace nemá. 
Pohledávky po lhůtě splatnosti k 31. 12. 2015 organizace nemá. 

411 - Fond odměn částka v Kč 
PS k 1. 1. 2015 7 900,00 Kč 
Příděl do fondu z HV 52 000,00 Kč 
Čerpání – mzdy 0,00 Kč 
KS k 31. 12. 2015 59 900,00 Kč 

9 z 65



 
Příjmy a výdaje HČ za rok 2015 (vč. dotací) 
 

účet text HČ v Kč 
501 spotřeba materiálu 322 000,73 
502 spotřeba energie 954 238,30 
503 Spotřeba jiných nesklad.dodávek (pára) 2 085 671,90 
511 opravy a udržování 1 615 299,90 
512 cestovné 229 190,00 
518 ostatní služby 1 389 786,13 
521 mzdové náklady 20 967 418,00 
524 zák. pojištění 7 013 850,68 
525 jiné pojištění 87 571,10 
527 zák. soc. náklady 243 348,53 
528 jiné soc. náklady (ochr. pom., prohlídky) 3 510,00 
551 odpisy dl. majetku 955 672,00 
558 náklady z DDM 612 644,43 
549 ostatní náklady 382 626,25 

      
  NÁKLADY CELKEM 36 862 827,95 
      

648 čerpání fondů 128 722,00 
649 ostatní výnosy 96 299,00 
662 úroky 3 473,03 
672 z transferů 36 634 301,12 

      
  VÝNOSY CELKEM 36 862 795,15 
      

HV z hlavní činnosti za rok 2015 -32,80 
 

10 z 65



 

2.2. Doplňková činnost organizace 
V doplňkové činnosti tvořily zdroj příjmů v roce 2015 příjmy z pronájmů a s tím spojené 
služby (např. pronájem bytu školníka, pronájmy nebytových prostor – tělocvičny, školní 
jídelny, atd.) a také konání zkoušek. 
 

Příjmy a výdaje DČ v roce 2015 
 

účet text Kč 
501 spotřeba materiálu 3 108,00 
502 spotřeba energie 148 830,70 
503 spotřeba jiných nesklad. dodávek (pára) 193 371,10 
518 ostatní služby 6 322,00 
521 mzdové náklady 219 380,00 
524 zák. pojištění 21 107,07 
525 jiné pojištění 197,73 
527 zák. soc. náklady 620,80 
551 odpisy dl. majetku 129 578,00 

NÁKLADY CELKEM 722 515,40 
      

602 výnosy z prodeje služeb 860 582,80 
603 výnosy z pronájmu 203 859,00 

      
VÝNOSY CELKEM 1 064 441,80 

      
HV z doplňkové činnosti r. 2015 341 926,40 

 
V doplňkové činnosti za rok 2015 vykazujeme zisk ve výši 341 926,40Kč. 

 

2.3. Výsledky inventarizace za rok 2015 
Inventarizace k 31. 12. 2015 proběhla v souladu s příslušnými předpisy. 
Při inventarizaci nebyly shledány žádné inventarizační rozdíly. 

 
 

2.4. Plnění nápravných opatření  
V roce 2015 nebyla organizaci uložena žádná nápravná opatření. 

11 z 65



2.5. Přílohy 
 

Tabulka č. 1:  Údaje o finančním vypořádání dotací poskytnutých MŠMT v roce 2015 
Tabulka č. 2:  Finanční vypořádání ostatních vztahů roku 2015 
Tabulka č. 3:  Přehled o výsledku hospodaření a stavu fondů příspěvkových organizací – rok 

2015 
Tabulka č. 4:  Peněžní fondy příspěvkové organizace 
Tabulka č. 5:  Stav peněžních fondů a finančních prostředků na běžných účtech k příslušným 

peněžním fondům 
Tabulka č. 6:  Přehled výnosů a nákladů příspěvkové organizace v roce 2015 
Tabulka č. 7:  Stav pohledávek a závazků po lhůtě splatnosti k 31. 12. 2015 
Tabulka č. 8:  Přehled inventarizacemi ověřených skutečných stavů majetku svěřeného do 

správy příspěvkové organizace ke dni 31. 12. 2015 
Tabulka č. 9:  Plán investic organizace na rok 2015 – skutečnost 
Tabulka č. 10: Přehled obdržených darů: leden–prosinec 2015 
 

2.6. Doklady  

− Rozvaha k 31. 12. 2015 
− Výkaz zisku a ztrát k 31. 12. 2015 
− Příloha účetní závěrky k 31. 12. 2015 
− Výkaz P1-04 k 31. 12. 2015 
− Protokol o kontrole č. j.: ČŠIL-790/15-L 
− Protokol o kontrole č. j. OK-38/15 

 
 

12 z 65



Příloha č.1
Příjemce: Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, 
Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace
Kapitola: 333

Ukazatel
č. akce 

(projektu)
EDS/SMVS

účelový 
znak

číslo 
jednací

Skutečně čerpáno
k 31. 12. 2015

Vráceno v 
průběhu roku 
na příjmový 
účet MŠMT

Skutečně použito
k 31. 12. 2015

Předepsaná výše 
vratky dotace a 

návratné finanční 
výpomoci při 

finančním 
vypořádání

a b c d 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3 

A.1 Dotace celkem 28423515.00 4904.00 28418611.00 0.00

Informační centra 33023 0.00
Rozvojový program MŠMT pro děti - cizince ze 3. zemí 33024 0.00
Vybavení škol pomůckami kompenzačního a rehabilitačního charakteru 33025 0.00
Studium krajanů na středních školách v ČR 33028 168,000.00 0.00 168,000.00 0.00
Výběrové řízení na Gymnáziu v Děčíně - výběr studentů na Gymnáziu v 
Pirně 33029 0.00

Pirna - česko - saský dvojjazyčný vzdělávací cyklus 33033 0.00
Podpora organizace a ukončování středního vzdělávání maturitní zkouškou 
na vybraných školách v podzimním zkušebním období 774701411/2015 33034 98,219.00 4,904.00 93,315.00 0.00

Dotace dovojjazyčným gymnáziím s výukou francouštiny 33035 0.00
Excelence středních škol 33038 208,776.00 0.00 208,776.00 0.00
Podpora zavádění diagnostických nástrojů 33040 0.00
Podpora implementace Etické výchovy 33043 0.00

Rozvojový program Podpora logopedické prevence v předškolním vzdělávání 33044 0.00

Podpora odborného vzdělávání 33049 0.00
Rozvojový program na podporu školních psychologů, speciálních pedagogů 
a metodiků - specialistů 33050 0.00

Zvýšení platů pracovníků regionálního školství 33052 825,904.00 0.00 825,904.00 0.00
Podpora nadaných žáků základních a středních škol 33055 0.00
Učebnice a laboratorní sady v programu CTY Online 33056 0.00
Podpora polytechnické výchovy v mateřských školách a základních školách 33057 0.00
Zvýšení platů pracovníků soukromého a církevního školství 33059 0.00
Zabezpečení škol a školských zařízení 33060 0.00

Zvýšení odměňování pracovníků regionálního školství v roce 2015 774621411/2015 33061 136,188.00 0.00 136,188.00 0.00

Program sociální prevence a prevence kriminality 33122 0.00
Dotace pro soukromé školy 33155 0.00
Projekty romské komunity 33160 0.00
Program protidrogové politiky 33163 0.00
Soutěže 33166 0.00
Spolupráce s francouzskými, vlámskými a španělskými školami 33192 0.00
Asistenti pedagogů v soukromých a církevních speciálních školách 33215 0.00
Podpora odborného vzdělávání 33244 0.00
Integrace cizinců 33246 0.00
Program podpory vzdělávání národnostních menšin 33339 0.00
Přímé náklady na vzdělávání 33353 26,986,428.00 0.00 26,986,428.00 0.00
Přímé náklady na vzdělávání - sportovní gymnázia 33354 0.00

Bezplatná příprava dětí azylantů, účastníků řízení o azyl a dětí osob se státní 
příslušností jiného členského státu EU k začlenění do základního vzdělávání 33435 0.00

Asistenti pedagogů pro děti, žáky a studenty se sociálním znevýhodněním 33457 0.00
Rozvoj výukových kapacit MŠ a ZŠ zřizovaných ÚSC – NIV 133D311000034 33053 0.00
Rozvoj výukových kapacit MŠ a ZŠ zřizovaných ÚSC – IV 133D311000034 33966 0.00
Rozvoj výukových kapacit MŠ a ZŠ zřizovaných ÚSC – IV 133D311000036 33966 0.00
Rozvoj výukových kapacit MŠ a ZŠ zřizovaných ÚSC – IV 133D311000042 33966 0.00
Rozvoj výukových kapacit MŠ a ZŠ zřizovaných ÚSC – IV 133D311000045 33966 0.00
ostatní tituly: 0.00

0.00
0.00
0.00

A.2 Návratné finanční výpomoci celkem 0.00 0.00 0.00 0.00

v tom: jednotlivé tituly

A.3 Dotace a návratné finanční výpomoci celkem
(A.1 + A.2) 28,423,515.00 4,904.00 28,418,611.00 0.00

Vysvětlivky:

sloupec d) číslo jednací nevyplňujte, slouží pro vyplnění jinými subjekty

sloupec 1 - uvádí se finanční prostředky poskytnuté k 31.12.2015 kraji snížené o vratky provedené v průběhu roku na výdajový účet MŠMT

Sestavil: Hana Veverková Kontroloval:
Datum:  11.2.2016
E-mail: veverkova@jergym.cz

Tel.: 482771326

Tabulka č. 1A (Příloha č. 3 k vyhlášce č. 367/2015 Sb.)

Část A. Finanční vypořádání dotací a návratných finančních výpomocí s výjimkou dotací na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů

v Kč na dvě desetinná místa

Finanční vypořádání dotací poskytnutých příjemcům přímo ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv

Mgr. Jaroslav Šťastný

13 z 65



Příloha č.2

v Kč

1 2 3 4 5

1/ Příspěvky na provoz od zřizovatele celkem 5,723,246.00 0.00 x 5,720,982.00 2,264.00

v tom:

       - příspěvek na čistý provoz 4,765,310.00 4,765,310.00 0.00

       - účelově poskytnuté prostředky (dle určovacího dopisu - nájemné, sklářské hutě,) 0.00

       - příspěvek na odpisy 957,936.00 955,672.00 2,264.00

2/ Ostatní transfery celkem 1,596,000.00 0.00 x 1,524,479.12 0.00

       v tom jednotlivé tituly:

Kapitola 926 04 - grantový fond - odbor školství OLP/536/2015 10,000.00 10,000.00

Kapitola 926 - grantový fond - ostatní odbory KÚLK

Kapitola 917 04  - působnosti - odbor školství např. stipendia 

Kapitola 917 - působnosti - ostatní odbory KÚLK

Kapitola 920 04 -neinvestiční výdaje na opravu majetku odbor školství OLP/2096/2015 1,160,000.00 1,160,000.00

Kapitola 923 - spolufinancování EU (neinvestice) - odbor školství KÚL-SR 33019 63,900.00 53,171.86

Kapitola 923 - spolufinancování EU (neinvestice) - odbor školství KÚLK-EU 33019 362,100.00 301,307.26

Kapitola 923 - spolufinancování EU (neinvestice) - ostatní odbory KÚLK-SR

Kapitola 923 - spolufinancování EU (neinvestice) - ostatní odbory KÚLK-EU

3/ Příspěvky na investice od zřizovatele celkem 0.00 0.00 x 0.00 0.00

v tom jednotlivé tituly:

Kapitola 920 04 - kapitálové výdaje odbor školství

Kapitola 923 - spolufinancování EU -ostatní odbory KÚLK - SR 

Kapitola 923 - spolufinancování EU -ostatní odbory KÚLK - EU

A/ celkem 1/+2/+3/ x 7,319,246.00 0.00 x 7,245,461.12 2,264.00

4/ Příspěvky, dotace od jiných poskytovatelů-ostn. neinv. celkem vyjma MŠMT 0.00 0.00 x 0.00 0.00

5/Příspěvky, dotace od jiných poskytovatelů - ost. inv. celkem vyjma MŠMT 0.00 0.00 x 0.00 0.00

B./ celkem 4/+5/ x 0.00 0.00 x 0.00 0.00

C/ CELKEM A+B /1+2+3+4+5/ x 7,319,246.00 0.00 x 7,245,461.12 2,264.00

Veškeré podklady k vyúčtování dotací roku 2015 jsou k dispozici ve škole / školském zařízení.

Datum sestavení: 4/15/2016

Sestavil: Hana Veverková

Telefon: 482771326

Ředitel organizace: Mgr. Jaroslav Šťastný

Vráceno v průběhu roku 
zpět na účet 

poskytovatele
Datum vrácení Použito k 

31.12.2015

Vratka dotace a 
návratné 
finanční 

výpomoci při 
finančním 

vypořádání

Název organizace:  Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace

Finanční vypořádání příspěvků, dotací a návratných finančních výpomocí roku 2015

Ukazatel ÚZ Poskytnuto k 
31.12.2015

14 z 65



Příloha č. 3

Výsledek hospodaření (VH) - rok 2015 číslo organizace 1411
Název příspěvkové organizace:

A.   Výsledek hospodaření za rok 2015

VH z hlavní činnosti ………………………………. -32.80 Kč ….. před zdaněním
Komentář ke vzniku VH 

VH z doplňkové činnosti ……………………………….341,926.40 Kč ….. před zdaněním
z toho okruhy doplň.činnosti dle Zřizovací 

listiny:
výroba, obchod a služby neuvedené v 

přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 88,192.42 Kč dopište popis položky

pronájem bytových a nebytových prostor 253,733.98 Kč
Komentář ke vzniku HV

341,893.60 Kč

-1.00 Kč

341,894.60 Kč

B.    Rozdělení a převod zlepšeného VH běžného roku 

Zisk z hospodaření celkem - za r. 2015  příděl ze zlepšeného VH roku 2015 
v Kč (schvalovací řízení)

 příděl ze zlepšeného VH 
roku 2015 v %

Převod na nerozdělený zisk 0.00 Kč 0.00%
Pokrytí neuhrazené ztráty min. let 0.00 Kč 0.00%
RF tvořený ze zlepšeného VH  (účet 413) 276,894.60 Kč 80.99%
Fond odměnd (účet 411) 65,000.00 Kč 19.01%

úhrn 341,894.60 Kč 100.00%

C.   Krytí zhoršeného VH běžného roku

Ztráta z hospodaření celkem - za r.2015 0.00 Kč

  - na vrub zůstatku rezervního fondu 0.00 Kč
  - z rozpočtu zřizovatele 0.00 Kč
 - přesun na  neuhrazenou ztrátu min. let 0.00 Kč
 - z nerozděleného zisku min. let 0.00 Kč

D.    Rozdělení nerozděleného zisku minulých let - účet 432

Nerozdělený zisk minulých let  (účet 432) 0.00 Kč
rozdělovaná část nerozděleného zisku min. let  0.00 Kč

z toho: příděl do RF 0.00 Kč
příděl do FO 0.00 Kč

Zůstatek nerozděleného zisku min. let (účet 432) 0.00 Kč

Sestavil: Hana Veverková
Telefon: 482771326
E-mail: veverkova@jergym.cz

Ředitel organizace: Mgr. Jaroslav Šťastný

Pronájmy bytových (byt školníka) a nebytových prostor (školní jídelna), učeben, hřiště a dvorního objektu, konání přípravných kurzů na vykonání jednotlivé 
zkoušky, nostrifikační zkoušky.

VH  CELKEM po zdanění (zisk + /  ztráta -)

v tom krytí ztráty: (částky uvádějte se znaménkem +)

VH CELKEM  k 31.12. před zdaněním

Daň z příjmu právnických osob 

Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková 
organizace

Výsledek hospodaření z hlavní činnosti za rok 2015 je ztráta ve výšio -32,80Kč. Tato ztráta vznmikla na energiích - konkrétně vodném, z důvodu havárie - prasklé 
vodovodní potrubí.

záporná částka vznikla tím, že dohadná položka se lišila 
odskutečnosti o 1Kč - jedná se o daň za r. 2014

15 z 65

mailto:veverkova@jergym.cz#


Příloha č. 4
Organizace: Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace

Peněžní fondy příspěvkové organizace

v Kč

Peněžní fondy číslo

organizace účtu

2 3 4 5 6 7 8(=7-2)
Fond odměn 411 7,900.00 52,000.00 x 59,900.00 52,000.00
FKSP 412 133,033.57 x 207,335.43 174,673.00 x 165,696.00 32,662.43
Rezervní fond 413 231,666.66 231,666.66 231,666.66
Rezervní fond 414 x 0.00
Fond investic 416 811,258.82 x 1,085,250.00 756,402.00 1,140,106.82 328,848.00

952,192.39 283,666.66 1,292,585.43 931,075.00 0.00 1,597,369.48 645,177.09

Datum: 4/15/2016 Vypracoval: Hana Veverková Schválil: Mgr. Jaroslav Šťastný

CELKEM

Změna stavu za 
rok 2015

Příděl ze zlepš. HV r. 

2014 Jiné zdroje Na neinvestice Na investiceStav k 1.1.2015

Tvorba 2015 Čerpání

Stav k 31.12.2015

16 z 65



Příloha č. 5

  

Organizace : 

 Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace

                                                 k příslušným peněžním  fondům 
v Kč

Stav Stav Stav Stav

Ukazatel k 1.1. 2015 k 1.1.2015 k 31.12.2015 k 31.12.2015

(fond) (účet) (fond) (účet)

1 2 3 4

Rezervní fond 231,666.66 231,666.66

Fond reprodukce majetku, fond investic 811,258.82 811,258.82 1,140,106.82 1,140,106.82

Fond odměn 7,900.00 7,900.00 59,900.00 59,900.00

Fond kulturních a sociálních potřeb 133,033.57 125,126.58 165,696.00 160,657.83

Celkem 952,192.39 944,285.40 1,597,369.48 1,592,331.31

 Komentář: FKSP účet k 31.12.2015+nepřevedený podíl 17938,17Kč - závazek 12900,00Kč

Datum: Vypracoval: Schválil: 

4/15/2016 Hana Veverková Mgr. Jaroslav Šťastný

Stav peněžních fondů a finančních prostředků na běžných účtech 

17 z 65



Příloha č. 6

p.č. ukazatel

schválený 

rozpočet rok 

2015 - hlavní 

činnost

skutečnost rok 

2015 - hlavní 

činnost

skutečnost rok 2015 

- doplňková činnost

% /sl.2/sl.1/*100 

hlavní činnost

č. 410 sl.1 sl.2 sl.3 sl.4

1. 32,505,856 32,875,291 722,515 1,255

2. 50 Spotřebované nákupy 2,940,000 3,252,691 345,310 334

3. 501 spotřeba materiálu 200,000 212,780 3,108 106.39

4. 502 spotřeba energie (teplo, voda, plyn, el. energie) 790,000 954,238 148,831 120.79

5. 503 spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 1,950,000 2,085,672 193,371 106.96

6. 504 prodané zboží 0 0

7. 506 aktivace dlouhodobého majetku 0 0

8. 507 aktivace oběžného majetku 0 0

9. 508 změna stavu zásob vlastní výroby 0 0

10. 51 Služby 1,183,046 1,266,792 6,322 344

11. 511 opravy a udržování 383,046 445,800 0 116.38

12. 512 cestovné 100,000 128,575 128.58

13. 513 náklady na reprezentaci 0 0 0

14. 516 aktivace vnitroorganizačních služeb 0 0 0

15. 518 ostatní služby 700,000 692,417 6,322 98.92

16. 52 Osobní náklady 26,499,856 26,611,413 241,306 316

17. 521 mzdové náklady 19,630,778 19,676,578 219,380 100.23

18. 524 zákonné sociální pojištění 6,674,464 6,618,004 21,107 99.15

19. 525 jiné sociální pojištění 0 86,784 198 0

20. 527 zákonné sociální náklady 194,614 226,537 621 116.4

21. 528 jiné sociální náklady 0 3,510 0 0

22. 53 Daně a poplatky 0 0 0 0

23. 531 daň silniční 0 0

24. 532 daň z nemovitostí 0 0

25. 538 jiné daně a poplatky 0 0

26. 539 vratky daní z nadměrných odpočtů 0 0

27. 54 Ostatní náklady 380,000 211,356 0 55.62

28. 541 smluvní pokuty a úroky z prodlení 0

29. 542 jiné pokuty a penále 0

30. 543 dary 0

31. 544 prodaný materiál 0

32. 547 manka a škody 0

33. 548 tvorba fondů 0

34. 549 ostatní náklady z činnosti 380,000 211,356 0 55.62

35. 55 Odpisy, rezervy a opravné položky 1,502,954 1,533,039 129,578 205.7

36. 551 odpisy dlouhodobého  majetku 957,936 955,672 129,578 99.76

37. 552 prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 0

38. 553 prodaný dlouhodobý hmotný majetek 0

39. 554 prodané pozemky 0

40. 555 tvorba a zúčtování rezerv 0

41. 556 tvorba a zúčtování opravných položek 0

42. 557 náklady z vyřazených pohledávek 0

43. 558 náklady u drobného dlouhodobého majetku 545,018 577,367 105.94

44. 56 Finanční náklady 0 0 0 0

45. 562 úroky 0

46. 563 kurzové ztráty 0

47. 564 náklady z přecenění reálnou hodnotou 0

48. 569 ostatní finanční náklady 0

49. 57 Náklady na transfery 0 0 0 0

50. 572 náklady vybraných místních vládních institucí z transferů 0

51. 59 Daň z příjmů 0 0 0 0

52. 591 daň z příjmů 0

53. 595 dodatečné odvody daně z příjmů 0

54. 32,505,856 32,875,258 1,064,442 587

55. 60 Výnosy z vlastních výkonů a zboží 0 0 1,064,442 0

56. 601 výnosy z prodeje vlastních výrobků 0

57. 602 výnosy z prodeje služeb 0 0 860,583 0

58. 603 výnosy z pronájmu 0 0 203,859 0

59. 604 výnosy z prodaného zboží 0 0 0 0

60. 609 jiné výnosy z vlastních výkonů 0 0 0 0

61. 64 Ostatní výnosy 138,722 164,375 0 456.53

62. 641 smluvní pokuty a úroky z prodlení 0 0

63. 642 jiné pokuty a penále 0 0

64. 643 výnosy z vyřazených pohledávek 0 0

65. 644 výnosy z prodeje materiálu 0 0

66. 645 výnosy z prodeje dlouh.nehm.majetku 0 0

67. 646 výnosy z prodeje dlouh. hmot. majetku, kromě pozemků 0 0

68. 647 výnosy z prodeje pozemků 0 0

69. 648 čerpání fondů 128,722 128,722 0 100

70. 649 ostatní výnosy z činnosti 10,000 35,653 356.53

71. 66 Finanční výnosy 12,000 3,473 0 28.94

72. 662 úroky 12,000 3,473 28.94

73. 663 kurzové zisky 0

74. 664 výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0

75. 665 výnosy z dlouhodobého finančního majetku 0

76. 669 ostatní finanční výnosy 0

77. 67 32,355,134 32,707,410 0 101.09

78. 672 výnosy vybraných vládních institucí a transferů 32,355,134 32,707,410 101.09

79. Výsledek hospodaření po zdanění 0 -33 341,927 -669

80. 28,150
81. 63

Datum: 4/15/2016 Vypracoval: Hana Veverková Schválil: Mgr. Jaroslav Šťastný

Počet zaměstnanců

Přehled výnosů a nákladů příspěvkové organizace v roce 2015

hlavní a doplňková činnost

NÁKLADY CELKEM - účtová třída 5

VÝNOSY Z ČINNOSTI - účtová třída 6 

Výnosy z transferů

účet dle vyhl.

                                                                                                                                                                                                                                                                          v Kč

Průměrný měsíční plat na 1 zaměstnance

Organizace : Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace

18 z 65



Příloha č. 7

Organizace : Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace

Stav pohledávek a závazků po lhůtě splatnosti k 31. 12. 2015

A)  Stav závazků po lhůtě splatnosti Částka v Kč Doplňující údaje o závazku 

Celkem 0.00

v tom: do 1 měsíce 0.00

           do 2 měsíců 0.00

           do 6 měsíců 0.00

           do 1 roku 0.00

           více než 1 rok 0.00

B) Stav pohledávek po lhůtě splatnosti Částka v Kč Doplňující údaje o pohledávce (tj. název organizace, částka, předmět, atd.)

Celkem - dobytné pohledávky 0.00

v tom: do 1 měsíce 0.00

           do 2 měsíců 0.00

           do 3 měsíců 0.00

           do 6 měsíců 0.00

           do 1 roku 0.00

           do 2 let 0.00

           do 3 let 0.00

           více než 3 roky 0.00

Celkem - nedobytné pohledávky 0.00

z toho v soudním řízení 0.00

Částka vymožená soudně 0.00

Datum: Vypracoval: Schválil: 

4/15/2016 Hana Veverková Mgr. Jaroslav Šťastný

19 z 65



Příloha č.8

20 z 65



Organizace: Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace Příloha č. 9

věcný obsah rozpočtované náklady investiční fond PO 

Oprava a údržba majetku - celkem 128,722 128,722

Malování (schodiště budova B, chodba malá tělocvična, 

chodba a kabinet Aj a Čj, třídy 4.M, 2.B, Kvi)
48,722.000 48,722.000

oprava nábytku 80,000.000 80,000.000

v Kč

věcný obsah rozpočtované náklady investiční fond PO dotace z rozp. kraje dotace ze SR a SF jiné zdroje

1. Rekonstrukce a modernizace - celkem 0 0 0 0 0

2. Pořízení dlouhodobého majetku - celkem 0 0 0 0 0

3. Programové financování (ISPROFIN) - celk. 0 0 0 0 0

plán investic sestavil:  dne: 15.4.2016 podpis:

ředitel organizace:   dne: 15.4.2016 podpis:

vedoucí odboru KÚ LK: dne: podpis:

PLÁN INVESTIC ORGANIZACE na rok 2015 - skutečnost

Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace

I. Opravy a údržba majetku - neinvestiční povahy* 

* doplňkový zdroj financování oprav a údržby

Mgr. Jaroslav Šťastný

Leoš Křeček

majetku v rámci běžného rozpočtu organizace

II. Použití fondu investic - financování kapitálové části rozpočtu organizace 

Hana Veverková

21 z 65



Příloha č. 10

Přehled obdržených darů - za období leden - prosinec 2015:

Věcný dar:

Poř. č. Poskytovatel Částka Předmět daru číslo usnesení

1.
Sdružení studentů, rodičů a přátel školy při 
Gymnáziu a Střední odborné škole padagogické 25000 kancelářsky papír 168/15/Rkze dne 10.2.2015

2.
Sdružení studentů, rodičů a přátel školy při 
Gymnáziu a Střední odborné škole padagogické 23000 počítač 1081/15/RK ze dne 16.6.2015

3. Spolek přátel Jergym, z.s. 3146 drtič na plastové lahve 1519/15/RK ze dne 22.9.2015
4. Spolek přátel Jergym, z.s. 9500 oprava sedaček 1996/15/RK ze dne 15.12.2015
5.
6.
7.
8.
9.

10.

Účelově neurčený finanční dar:

Poř. č. Poskytovatel Částka 
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.

Účelově určený finanční dar:

Poř. č. Poskytovatel Částka Účel číslo usnesení
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.

Vyhotovil: Hana Veverková
Schválil: Mgr. Jaroslav Šťastný

ředitel školy, školského zařízení

Organizace : Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace

22 z 65



23 z 65



24 z 65



25 z 65



26 z 65



27 z 65



28 z 65



29 z 65



30 z 65



31 z 65



32 z 65



33 z 65



34 z 65



35 z 65



36 z 65



37 z 65



38 z 65



39 z 65



40 z 65



41 z 65



42 z 65



43 z 65



44 z 65



45 z 65



46 z 65



47 z 65



48 z 65



49 z 65



50 z 65



51 z 65



52 z 65



53 z 65



54 z 65



55 z 65



56 z 65



57 z 65



58 z 65



59 z 65



60 z 65



61 z 65



62 z 65



63 z 65



64 z 65



65 z 65


	ZZ 2015
	ZPRÁVA
	O ČINNOSTI ORGANIZACE ZA ROK 2015
	Zpráva o činnosti organizace za rok 2015

	Název: Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická,  Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace
	Typ: Škola s právní subjektivitou
	IČO: 46748075
	IZO: 000 392 642
	ID: 600 010 589
	Zřizovatel:  Liberecký kraj
	Ředitel školy:  Mgr. Jaroslav Šťastný od 1. 8. 2012
	Kosmonautů 359, 460 05 Liberec
	WEB: www.jergym.cz
	Školská rada: Eva Píšová (předseda), Dana Jadrná, Pavel Jiroušek, Dana Lysáková, Miloš Sabáček, Jana Kašparová
	Součásti školy:  Gymnázium – čtyřleté, osmileté
	Střední odborná škola pedagogická (obory PMP a PL)
	Zařazení do sítě: 1. 9. 1996
	Kapacita: 750 studentů
	Přehled studijních oborů a jejich zaměření
	Základní údaje o třídách za školní rok 2014/2015
	Údaje o přijímacím řízení
	Složení přijímací komise: Mgr. Jaroslav Šťastný, ředitel školy, Mgr. Jiří Vydra, zástupce ředitele školy, Mgr. Zdeněk Leder, výchovný poradce

	Údaje o rozhodnutí vydaných ředitelem školy
	Výsledky výchovy a vzdělávání
	Úspěšnost žáků při maturitních zkouškách
	Výchovná opatření ve školním roce 2014/2015
	Přehled o prospěchu žáků za školní rok 2014/2015
	Počty zameškaných a neomluvených hodin žáků ve školním roce 2014/2015
	Uplatnění absolventů

	Výsledky soutěží a přehlídek
	Věková skladba pedagogického sboru (včetně externistů) v přepočtených úvazcích
	Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků (včetně externistů) v přepočtených úvazcích
	Nepedagogičtí pracovníci
	Změny v pedagogickém sboru



	2.5 Přílohy 1-10
	1_Rozvaha k 31.12.2015
	2_Výsledovka k 31.12.2015
	3_Příloha k závěrce k 31.12.2015
	4_Výkaz P1-04 k 31. 12. 2015
	5_Protokol o kontrole čj. ČŠIL-790 15-L
	6_Protokol o kontrole čj. OK-38 15



